ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ TƯ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  1377/ STP-PBGDPL
V/v công nhận

báo cáo viên pháp luật tỉnh

      Thừa Thiên  Huế, ngày  25   tháng  9   năm 2018

Kính gửi: Sở Ngoại vụ

Ngày 24 tháng 9 năm 2018, Sở Tư pháp nhận được Văn bản số

1217/SNgV-VP ngày 18 tháng 9 năm 2018 của Sở Ngoại vụ về việc cử công

chức phụ trách công tác thanh tra – pháp chế tham gia vào đội ngũ báo cáo viên

pháp luật của tỉnh. Sở Tư pháp có ý kiến như sau:

 Việc công nhận báo cáo viên pháp luật tỉnh được thực hiện theo quy định

tại Thông tư số 10/2016/TT-BTP ngày 22 tháng 7 năm 2016 của Bộ Tư pháp

quy định về báo cáo viên pháp luật, tuyên truyền viên pháp luật và được tiếp

nhận hồ sơ theo quy định về thủ tục hành chính. Do vậy, Sở Tư pháp đề nghị Sở

Ngoại vụ  gửi hồ sơ đề nghị công nhận báo cáo viên pháp luật tỉnh về Trung tâm

hành chính công tỉnh, số 01 đường Lê Lai, phường Vĩnh Ninh, thành phố Huế..

Sở Tư pháp thông báo để Sở Ngoại vụ biết và thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                          KT.GIÁM ĐỐC

- Như trên;                      PHÓ GIÁM ĐỐC

- Phòng PBGDPL;

- Lưu VT.

                                                                             Phan Văn Quả

		2018-09-25T07:13:44+0000
	Sở Tư pháp